
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 
 
Jméno studenta:   Oponent DP:    Ak. rok: 
Bc. Vladimíra Žůrková  Ing. Jana Veselková   2007/2008 
 
 
Téma DP: Standardizace výměny nástrojů ve firmě XY 
 
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

FX 
4 

F 
5 

 1 Náročnosti tématu práce 
 

  X     

 2 Splnění cílů práce   X     

 3 Teoretické části práce  X      

 4 Praktické části práce 
(analytická část) 

 X      

 5 Praktické části práce 
(řešící část) 

  X     

 6 Formální úrovně práce  X      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
 
Výběr zvoleného tématu není nikterak náročný, praxi nový, přesto však je v našich podnicích 
v lepších případech aktuální. 
 
V teoretické části využívá autorka běžně dostupných informací, avšak velmi pozitivně 
hodnotím zaměření se nejen na problémy v oblasti řešení dané problematiky metodou SMED, 
ale rovněž zasvěcení se úhlu pohledu na výsledek výměny nástrojů v pojetí směru kvality 
využitím analýzy MSA. 
 
Projektovou částí autorka dokazuje přínosy aplikace uvedené metody svým nízkonákladovým 
řešením. Negativně působícím vlivem této DP pak hodnotím nevyčíslení ekonomického 
přínosu navrženého řešení, stejně tak jako nevyčíslení vlivu na růst produktivitity práce jako 
faktor hodnocení úspěšnosti aplikace pro firmu. 
 
 
Otázky k obhajobě: 
 
1) Předpokládám, že dané přeseřízení nástrojů ve firmě XY provádí seřizovací technik, což je 
součástí náplně jeho 8-mi hodinové pracovní doby. Jakým způsobem by jste využila oblast 
ergonomie pro zlepšení podmínek při výměně nástrojů na lisovně plechů? 
2) Jakým způsobem dochází k předání informací o změně varianty výrobku mezi seřizovacím 
technikem, vedoucím pracovního týmu (mistrem) a operátorem? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ....……C- dobře.................. 
 
 
 
Ve Zlíně dne 19. 05. 2008 
 
 
                 ………………………………    
             podpis oponenta DP 


